不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近两年加权平

均净资产收益率平均不低于 10%。

公告编号：2023-015

二、表决和审议情况

公司于 2023 年 4 月 26 日分别召开第三届董事会第十五次会议、第三届监事

会第七次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，本议案尚需提交

2022 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际财务

状况和经营状况，符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和

差错更正》的相关规定。董事会同意本次会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次差错更正事项出具了专项说

明报告。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 27 日在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cn）发布的《关于山东博安智能科技股份有限

公司 2020 年度、2021 年度会计差错更正的专项说明》（容诚专字[2023]251Z0116

号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，能够

更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠

的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事经审阅《关于前期会计差错更正的议案》，认为：本次审议的前期

公告编号：2023-015

会计差错更正事项符合公司实际情况，符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，能更准确、公允地反映公司的经营

状况和业务实质，不存在损害公司及股东利益的情形；董事会在审议该事项时，

表决程序符合《公司法》、《公司章程》等有关规定。独立董事均同意本次前期会

计差错更正及对以前年度的财务报表相关项目数据进行调整，同意将该议案提交

公司 2022 年年度股东大会审议。

七、本次会计差错更正对公司的影响

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 772,178,435.77 67,393,122.25 839,571,558.02 8.73%

负债合计 621,933,386.42 90,528,817.78 712,462,204.20 14.56%

未分配利润 33,992,908.20 -21,867,560.64 12,125,347.56 -64.33%

归属于母公司

所有者权益合

计

150,265,215.47 -23,135,695.53 127,129,519.94 -15.40%

少数股东权益 -20,166.12 - -20,166.12 0%

所有者权益合

计
150,245,049.35 -23,135,695.53 127,109,353.82 7.26%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

14.74% 1.07% 15.81% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

12.12% -1.12% 11.00% -

营业收入 351,181,559.51 -126,242,869.97 224,938,689.54 -35.95%

公告编号：2023-015

净利润 20,822,983.55 -2,115,837.77 18,707,145.78 -10.16%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

20,624,679.39 -2,115,837.77 18,508,841.62 -10.26%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

16,963,610.50 -4,090,374.94 12,873,235.56 -24.11%

少数股东损益 198,304.16 0 198,304.16 0%

销售商品、提供

劳务收到的现

金

419,639,248.82 -7,026,049.09 412,613,199.73 -1.67%

收到其他与经

营活动有关的

现金

39,574,359.10 -3,029,950.84 36,544,408.26 -7.66%

购买商品、接受

劳务支付的现

金

358,033,580.61 3,766,420.97 361,800,001.58 1.05%

支付其他与经

营活动有关的

现金

50,632,485.43 -13,564,638.92 37,067,846.51 -26.79%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 509,304,864.36 149,950,794.99 659,255,659.35 29.44%

负债合计 357,341,504.83 162,329,336.95 519,670,841.78 45.43%

未分配利润 33,387,832.20 -12,233,875.21 21,153,956.99 -36.64%

归属于母公司

所有者权益合
152,038,178.79 -12,378,541.96 139,659,636.83 -8.14%

公告编号：2023-015

计

少数股东权益 -74,819.26 - -74,819.26 0%

所有者权益合

计
151,963,359.53 -12,378,541.96 139,584,817.57 -8.15%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

19.66% 9.94% 29.60% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

19.69% 9.91% 29.60% -

营业收入 354,889,848.81 -650,422.86 354,239,425.95 -0.18%

净利润 31,625,303.21 10,757,153.57 42,382,456.78 34.01%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

31,679,956.35 10,757,153.57 42,437,109.92 33.96%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

31,719,171.45 10,716,082.26 42,435,253.71 33.78%

少数股东损益 -54,653.14 0 -54,653.14 0%

销售商品、提供

劳务收到的现

金

242,613,921.64 -5,787,422.84 236,826,498.80 -2.39%

收到其他与经

营活动有关的

现金

34,333,757.53 10,371,585.30 44,705,342.83 30.21%

购买商品、接受

劳务支付的现
186,412,892.75 2,544,391.92 188,957,284.67 1.36%

公告编号：2023-015

金

支付给职工以

及为职工支付

的现金

15,215,221.44 666,165.54 15,881,386.98 4.38%

支付的各项税

费
7,812,539.39 -847,340.96 6,965,198.43 -10.85%

支付其他与经

营活动有关的

现金

50,016,897.01 8,547,043.18 58,563,940.19 17.09%

处置固定资产、

无形资产和其

他长期资产收

回的现金净额

2,941.75 58.25 3,000.00 1.98%

购建固定资产、

无形资产和其

他长期资产支

付的现金

29,806,417.89 -625,957.30 29,180,460.59 -2.10%

分配股利、利润

或偿付利息支

付的现金

32,104,514.31 48,774.01 32,153,288.32 0.15%

八、备查文件目录

（一）、《山东博安智能科技股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》；

（二）、《山东博安智能科技股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》。

公告编号：2023-015

山东博安智能科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录